TDE
-EcÂulna uuttcrpAt oE Rto BRANco - AcRE

DiÍetoría Legislativa
Comíssões Técnicas

ATA DE REUNTÃo CoNJUNTA, DE 31DE MAto DE 2023

Ata da 9i reunião conjuntâ da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação Final - CCJRF; Comissão
de Orçamento, Finanças e Tributãção - COFT e
Comissão de Saúde e Assistência Social - CSAS - 3e

Sessão Legislativa da 15ê Legislatura.

Aos trinta e um diasdo mês de maio do ano de 2023, àslOh,na Sala de Reuniões da Câmara, sob a

presidência do vereador Rutênio Sá, presentes ainda os vereadores:Arna ldo Barros, Antônio
Morais,Fábio Araújo, Francisco Piaba,lsmael Machado, Jâmes do LACEN,João Marcos Luz, Joâquim
Florêncio, Lene Petecão,N. Lima, Rutênio Sá e Samir Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a

\-,, pauta de matérias: Proieto de Lei n'26/2023: de autoria do vereador Antônio Morais, que:altera a Lea

Municipal n"1.584, de 23 de dezembro de 2005; parecer da relatoria pela aprovação da

matéria,med ia nte emenda sugerida;tão logo posta em votação, a proposição foi aprovada
unanimemente pelos membros da CQRF e CSAS;com a emenda sugerida. Relatório Resumido da
Execucão Orcamentária n"2/2023: Relatório Resumido da Execução Orçamentária do 1'Bimestre de
2023; parecer da relatoria pela aprovação da matéria; posta em votaçâo, a deliberação se deu pela

aprovação unânime pelos membros da CO FT. Proieto de tI"2712023: de autoria da vereadora Lene

Petecão, que: dispõe sobre a criação da Política Municipal de Saúde Funcional e sobre o uso da CIF -

Classificação lnternacíonal de Funcionalidade, lncapacidade e Saúde no Município de Rio Brânco +cre e
dá outras providências; tão logo discutida a matéria, a mesma foi retiÍada de pauta pela auto
demais proposições presentes nas Comissões serão apreciadas na próxima reunião; Nada
havendo a constar, a reunião foi encerrada às 10:30. E, para os devidos fins, Íoi lavrada { presente a/

a

t
que após ser lida e aprovada por unanimidade, foi assinada pelos vereadores membros {

\competentes:
as Corniss

o EN

s

/rt,

-YEffADOR
ISÚAEL MACHADO VEREADOR J

J

VEREADOR JOÃO MARCOS LUZ

Membro tu lar -CCJRF, co
Su

ES

N LIMA
'4 ç.,< c. ,- -L - --VTREADOR JOAQUIM FLORENCIO

embro Titular -CCJRF e COFT

.tl.: \

VEREADORA LENE PEÍECÃO

Membro Íitular - CSAS

Membro Titular -COFTMembro Tituler - CSAS

OFT

E

Membro
e

,lt/r r ,/,
úrÊNto sÁVEREADOR R '/,#,r,=,,*,Membro Titu lar - CCJRF e CSAS

ER

- vene4ad-n\6NlôNlqMoR4ls
Memhro Tltulal-